ь                                                                            [image: Описание: C:\Users\home\AppData\Local\Temp\ksohtml7636\wps2.jpg]
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва
66-ая сессия
РЕШЕНИЕ  №509
с.Дворцы                                                                                                           30  июня  2025 г.
«Об исполнении решения Дзержинского районного суда от 02.06.2025 по делу  №2-1-579/2025 о признании  незаконным  и отмене решения Сельской Думы МО СП «Село Дворцы» от 07 апреля 2025 г.№484 «О  досрочном прекращении полномочий и досрочном  расторжении трудового договора (контракта с главой администрации муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области»

              В соответствии с Федеральным  Законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (ред. от 28.11.2015 г.), Уставом МО СП «Село Дворцы», на основании решения Дзержинского районного суда от 02.06.2025 по делу  №2-1-579/2025 о признании  незаконным  и отмене решения Сельской Думы МО СП «Село Дворцы» от 07 апреля 2025 г.№484 «О  досрочном прекращении полномочий и досрочном  расторжении трудового договора (контракта с главой администрации муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области»  , Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»
РЕШИЛА:
1. Полагать вступившим в законную силу  с момента принятия решение Сельской Думы от 03 июня 2025 года №503  «О восстановлении  работника  на работе
 по решению Дзержинского районного суда» в части :
- восстановления Воробьевой И.И. в должности главы администрации муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» с 08 апреля 2025 года;
- исключения из трудовой книжки Воробьевой И.И. записи о её увольнении от 08 апреля 2025 года (Приложение 1)
2. [bookmark: _GoBack]Уведомить Воробьеву Ирину Ивановну о необходимости исправления технической ошибки в полученном Воробьевой И.И. дубликате трудовой книжки  №6535898 , а именно:   в дате увольнения ( номер записи 4) считать  правильной запись:  «04» июня 2025 года.
3. Отделу бухгалтерского учета администрации МР «Дзержинский район»  выплатить Воробьевой Ирине Ивановне компенсацию морального вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей с учетом перерасчета по выплатам за досрочное расторжение трудового договора ( контракта).
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в соответствии с Уставом МО СП «Село Дворцы».

Глава МО СП «Село Дворцы»                                         А.И.Питейкин

image1.jpeg